Kết quả công tác dân vận vùng đồng bào dân tộc thiểu số, đồng bào theo tôn giáo, cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài

Tình hình dân tộc, tôn giáo trên địa bàn huyện cơ bản ổn định, chức sắc, các tín đồ, giáo dân chấp hành tốt các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Bà con, tín đồ giáo dân, người có đạo đón tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trong không khí vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm; tích cực tham gia các hoạt động nhân đạo, từ thiện theo phương châm “*Sống tốt đời đẹp đạo*”. Đồng bào các dân tộc trên địa bàn toàn huyện đang tập trung chăm sóc cà phê, lúa vụ Đông - Xuân và các loại cây trồng khác; đàn gia súc, gia cầm và vật nuôi phát triển ổn định.